
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
των Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας  - 
ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατάστασης 
Πυρόπληκτων Ν.  Εύβοιας και Εκπαίδευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

2 Κατάλογος των πλέον αντιπροσωπευτικών υπη-
ρεσιών που συνδέονται με λογαριασμό πληρω-
μών και υπόκεινται στην καταβολή τέλους (άρ-
θρο 3 του ν. 4465/2017).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9004 (1)

   Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς 
Ελλάδας» στους Προϊσταμένους ή στις Προϊ-
σταμένες των Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής 
Άμυνας - ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατά-
στασης Πυρόπληκτων Ν. Εύβοιας και Εκπαίδευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

γ) των άρθρων 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), 

ε) του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» 
(Α’ 45), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε,

στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», (Α’ 131),

ζ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

η) του π.δ. 138/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231), 

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 1299/07.04.2003 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Έγκριση του από 07.04.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 619

5875

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 14:23:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5876 Τεύχος B’ 619/09.02.2023

κής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη “Ξενοκράτης”»  
(Β’ 423) όπως αναθεωρήθηκε και συμπληρώθηκε.

3. Την υπό στοιχεία οικ./6995/Α312/31.10.2007 από-
φαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Σύσταση Τομέα Αποκα-
τάστασης Πυρόπληκτων στον Νομό Εύβοιας» (Β’ 2193).

4. Την υπό στοιχεία 6425/Α32/25.09.2009 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές δι-
ευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια 
από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2009 σε περιοχές 
του Ν. Ευβοίας» (Β’ 2080).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 8868/Α32/15.12.2009 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οριοθέτηση περιοχών και πιστω-
τικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2009 σε 
περιοχές των Νομών Αττικής, Ευβοίας, Μαγνησίας, Γρε-
βενών και Πιερίας» (Β’ 2481).

6. Τις υπό στοιχεία οικ.  8303/Α321/25.11.2009 
(Β’ 2414), οικ. 8445/Β11/01.12.2009 (Β’ 2460) και οικ.757/
Β11/04.02.2010 (Β’ 180) αποφάσεις του Υπουργού Μετα-
φορών Υποδομών και Δικτύων.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.2/64/οικ.727/ 
12.01.2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ρύθμιση 
θεμάτων Αυτοτελών Τμημάτων Εκπαίδευσης των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 65).

8. Την υπό στοιχεία Δ17α/02/279/Φ.2.2.1/31.12.2013 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σχετικά με τη 
ρύθμιση θεμάτων διοικητικής υπαγωγής των Τομέων 
Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις (Β’ 10).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.18/οικ. 5748/ 
25.02.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Υπέρβαση του “γλωσσι-
κού σεξισμού” και ένταξη της διάστασης του φύλου στα 
διοικητικά έγγραφα».

10. Την υπ’ αρ. οικ. 7871/74997/22.04.2014 διαπιστω-
τική πράξη της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
ορίζεται από 17.04.2014 η έναρξη λειτουργίας του Τομέα 
Αποκατάστασης Πυρόπληκτων στον Νομό Εύβοιας ως 
αυτοτελές τμήμα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχύτερη 
και άμεση διεκπεραίωση των υποθέσεων, που έχουν ανα-
τεθεί στις Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

13. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊστάμενους ή τις Προϊστα-
μένες των Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας - 
ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατάστασης Πυρόπλη-
κτων Ν. Εύβοιας και Εκπαίδευσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, να υπογρά-

φουν «Mε εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» αποφάσεις, έγγραφα 

ή άλλες πράξεις της αρμοδιότητάς μας, σύμφωνα με όσα 

ορίζονται κατωτέρω με την παρούσα απόφαση:

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Παλλαϊκής Άμυνας - ΠΣΕΑ, το δικαίωμα 

να υπογράφει «Mε εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» αποφάσεις, έγγραφα 

και λοιπές διοικητικές πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό εισερχομένων εγγράφων για θέματα 

αρμοδιότητάς μας.

2. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα 

για θέματα αρμοδιότητάς μας.

3. Παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων αρμοδιότητάς 

μας, για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

Άρθρο 2

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Εσωτερικού Ελέγχου, το δικαίωμα να υπογράφει 

«Mε εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

αποφάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές 

πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό εισερχομένων εγγράφων για θέματα 

αρμοδιότητάς μας.

2. Αλληλογραφία του τμήματος με τις υπηρεσίες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας για θέματα αρμοδιότητάς μας.

3. Αλληλογραφία του τμήματος με διάφορες υπηρεσίες 

προκειμένου να διερευνηθούν καταγγελίες πολιτών για 

θέματα αρμοδιότητάς μας.

4. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα 

για θέματα αρμοδιότητάς μας.

5. Διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων, όπως αυτή 

ορίζεται στο άρθρο 1 του ν. 4250/2014, για την εξακρί-

βωση της ακρίβειας των φωτοαντιγράφων που κατατί-

θενται στο Τμήμα για θέματα αρμοδιότητάς μας.

6. Παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων αρμοδιότητάς 

μας, για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

Άρθρο 3

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Αποκατάστασης Πυρόπληκτων ν. Εύβοιας, 

το δικαίωμα να υπογράφει «Mε εντολή 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» αποφάσεις, 

έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό εισερχομένων εγγράφων για θέματα 

αρμοδιότητάς μας.

2. Χορήγηση βεβαιώσεων εργασιών, επισκευών, ανα-

κατασκευών, περαίωσης εργασιών των πληγέντων από 

θεομηνίες κτιρίων καθώς και εξαλείψεις υποθηκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5877Τεύχος B’ 619/09.02.2023

3. Απαντήσεις σε υπομνήματα, αναφορές, καταγγελίες 

και ερωτήματα πολιτών για θέματα αρμοδιότητάς μας.

4. Έκδοση πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που μπο-

ρούν να βεβαιωθούν από τα στοιχεία που τηρούνται 

στο αρχείο.

5. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα 

για θέματα αρμοδιότητάς μας.

6. Διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων, όπως αυτή 

ορίζεται στο άρθρο 1 του ν. 4250/2014, για την εξακρί-

βωση της ακρίβειας των φωτοαντιγράφων που κατατί-

θενται στο Τμήμα για θέματα αρμοδιότητάς μας.

7. Παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων αρμοδιότητάς 

μας, για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

Άρθρο 4

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Εκπαίδευσης, το δικαίωμα να υπογράφει 

«Mε εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

αποφάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές 

πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό εισερχομένων εγγράφων για θέματα 

αρμοδιότητάς μας.

2. Διαβίβαση  - κοινοποίηση εγκυκλίων και λοιπών 

εγγράφων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 

και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), στις Υπηρεσίες και τους 

φορείς αρμοδιότητάς μας, αναφορικά με τον προγραμ-

ματισμό υλοποίησης επιμορφωτικών προγραμμάτων.

3. Έγγραφα προς τις Υπηρεσίες και τους φορείς αρμο-

διότητάς μας σχετικά με την ανίχνευση των εκπαιδευτι-

κών αναγκών.

4. Πάσης φύσεως έγγραφα προς το Ε.Κ.Δ.Δ.Α., άλλους 

φορείς, εκπαιδευτές κι εκπαιδευόμενους, σχετικά με τον 

προγραμματισμό, οργάνωση, υλοποίηση, αξιολόγηση 

και ολοκλήρωση των επιμορφωτικών προγραμμάτων/

δράσεων.

5. Προτάσεις προς το Ε.Κ.Δ.Δ.Α. σχετικά με την ανά-

πτυξη και τον προγραμματισμό των επιμορφωτικών 

δράσεων στην εδαφική περιφέρεια του οικείου φορέα.

6. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα 

για θέματα αρμοδιότητάς μας.

7. Παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων αρμοδιότητάς 

μας, για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

Άρθρο 5

Νόμιμη αναπλήρωση προϊσταμένων

Σε περιπτώσεις απουσίας ή κωλύματος ενός από τους 

παραπάνω εξουσιοδοτούμενους, η άσκηση «Με εντο-

λή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» των κατά τα ανωτέρω αντίστοιχων 

αρμοδιοτήτων, θα γίνεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 

του άρθρου 87 του ν. 3528/2007.

Άρθρο 16

Τελικές διατάξεις

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, παύ-

ουν να ισχύουν οι προγενέστερες σχετικές με το θέμα κα-

νονιστικές αποφάσεις [υπ’ αρ. οικ.7319/89293/12.06.2017 
(Β’ 2123), υπ’ αρ. οικ. 9165/110383/14.07.2017 (Β’ 2666) 
και υπ’ αρ. 107655/28.05.2021 (Β’ 2402) αποφάσεις του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε)»].

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 215/2/03.02.2023 (2)

Κατάλογος των πλέον αντιπροσωπευτικών υπη-
ρεσιών που συνδέονται με λογαριασμό πλη-
ρωμών και υπόκεινται στην καταβολή τέλους 
(άρθρο 3 του ν. 4465/2017). 

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπε-

ζας της Ελλάδος (Α’ 298/1927), 
β) τον ν. 4465/2017 «Ενσωμάτωση στην εθνική νομο-

θεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 2014 για 
τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με λογα-
ριασμούς πληρωμών, την αλλαγή λογαριασμού πληρω-
μών και την πρόσβαση σε λογαριασμούς πληρωμών με 
βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και 
ιδίως το άρθρο 3 αυτού,

γ) τις Κατευθυντήριες Γραμμές της Ευρωπαϊκής Αρχής 
Τραπεζών σχετικά με τους εθνικούς προσωρινούς κατα-
λόγους των πλέον αντιπροσωπευτικών υπηρεσιών που 
συνδέονται με λογαριασμό πληρωμών και υπόκεινται 
στην καταβολή τέλους (EBA/GL/2015/01),

δ) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Να καταρτίσει κατάλογο των πλέον αντιπροσωπευτι-
κών υπηρεσιών που συνδέονται με λογαριασμό πληρω-
μών και υπόκεινται στην καταβολή τέλους, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4465/2017, ο οποίος συμπεριλαμβάνει 
τους όρους και τους ορισμούς, αντιστοίχως, που αναφέ-
ρονται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
«Κατάλογος των πλέον αντιπροσωπευτικών υπηρεσι-

ών που συνδέονται με λογαριασμό πληρωμών και υπό-
κεινται στην καταβολή τέλους, σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 4465/2017»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5878 Τεύχος B’ 619/09.02.2023

Όρος Ορισμός

Παροχή αντιγράφου κινήσεων λογαριασμού

Παροχή έγχαρτου αντιγράφου κινήσεων/υπολοίπου 
λογαριασμού πληρωμών πέραν του απαιτούμενου 
από νομικές/κανονιστικές ρυθμίσεις ή συμβατικές 
υποχρεώσεις.

Εγγραφή στις υπηρεσίες web banking Εγγραφή και χρήση υπηρεσιών web banking.

Υπηρεσία Ειδοποιήσεων
Ενημέρωση για τα υπόλοιπα και τις κινήσεις 
λογαριασμού πληρωμών, alerts κ.λπ. μέσω αποστολής 
sms, e-mail.

Ανάληψη Μετρητών από ΑΤΜ ιδίου παρόχου
Ο πελάτης αναλαμβάνει μετρητά από τον λογαριασμό 
του, από ΑΤΜ του ιδίου παρόχου.

Ανάληψη Μετρητών
από ΑΤΜ τρίτου παρόχου

Ο πελάτης αναλαμβάνει μετρητά από τον λογαριασμό 
του, από ΑΤΜ τρίτου παρόχου.

Συνδρομή χρεωστικής κάρτας
Συνδρομή για την κατοχή και χρήση χρεωστικής 
κάρτας.

Πάγια Εντολή

Ο πάροχος του λογαριασμού πραγματοποιεί 
τακτικές μεταφορές, βάσει εντολής του πελάτη, 
ενός συγκεκριμένου χρηματικού ποσού από τον 
λογαριασμό του πελάτη σε άλλο λογαριασμό.

Άμεση Χρέωση

Ο πελάτης εξουσιοδοτεί άλλο πρόσωπο (τον 
αποδέκτη) να δώσει εντολή στον πάροχο του 
λογαριασμού να μεταφέρει χρήματα από τον 
λογαριασμό του πελάτη προς τον εν λόγω αποδέκτη. 
Ο πάροχος του λογαριασμού μεταφέρει στη συνέχεια 
τα χρήματα στον αποδέκτη την ημερομηνία ή τις 
ημερομηνίες που έχουν συμφωνηθεί από τον πελάτη 
και τον αποδέκτη. Το ποσό μπορεί να ποικίλλει.

Μεταφορά Πίστωσης SEPA
Ο πάροχος του λογαριασμού μεταφέρει χρήματα, 
βάσει εντολής του πελάτη, από τον λογαριασμό του 
πελάτη σε άλλο λογαριασμό, εντός SEPA.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006190902230004*

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ


